

# گردهمائی بزرگ اصفهان، شکل دیگری از برآمد اعتراضی پر قدرت مردم

شنبه، 20 نوامبر 2021 - 13:47

حزب چپ ایران  
(فدائیان خلق)



## گردهمائی بزرگ اصفهان، شکل دیگری از برآمد اعتراضی پر قدرت مردم

گروه وسیعی از  
مردم اصفهان در  
دوازدهمین روز  
تجمع اعتراضی  
کشاورزان، با

پیوستن به آنان، گردهمائی بزرگی را به نمایش گذاشتند و چهره دیگری از ایران معترض به سیاست‌های جمهوری اسلامی را رقم زدند. در این گردهمائی وسیع شعارهائی چون "زاینده‌رود من کو"، "زاینده‌رود جاری حق مسلم ماست"، "زاینده‌رود را پس بدین، به اصفهان نفس بدین"، "حقابه را می‌گیریم، حتی اگر بمیریم"، "تا آب نیاد تو رودخونه، برنمی‌گردیم تو خونه" و "برابری، عدالت، این است خواست ملت" توسط معترضان فریاد شد. مردم هم‌چنین با ریتمی آهنگین می‌خواندند: "ما اهل زنده رودیم، با آب زنده بودیم، خشکیدنت غم ماست، راضی به آن نبودیم"

حرکت اعتراضی کشاورزان از روز دوشنبه، ۱۷ آبان، با تجمع در مقابل شرکت آب منطقه‌ای و صداوسیما مرکز استان اصفهان آغاز شده است. در این فاصله کشاورزان شرق اصفهان با چادر قرمز و کشاورزان غرب اصفهان با چادر آبی که بر کف خشک رودخانه بر پا کرده بودند به رغم هوای سرد، شب و روز را آنجا گذرانده اند.

اعتراض کشاورزان نسبت به قطع "حقابه" است. آن‌ها می‌گویند: "صرف شدن آب در صنایعی نظیر کاشی و فولاد که باید در کنار دریا ساخته شوند و نه در استانی که کیلومترها از دریا فاصله دارد، تبعیض علیه کشاورزان است." زمین‌های کشاورزی شرق اصفهان که کشت غالب آن‌ها گندم، جو و یونجه است، اکنون بدل به منشأ ریزگردها شده و وضعیت زندگی نزدیک به یک میلیون کشاورز ساکن این استان را دچار بحران کرده است.

بحران کم‌آبی و خشکسالی مختص اصفهان نیست و یکی از ابرچالش‌هایی به حساب می‌آید که کشور ما با آن روبرو است و تأثیرات ویرانگر آن بتدریج هر چه بیشتر آشکار می‌شود و موجبات اعتراض مردم برخی استان‌ها و کشاورزان را که در دهه گذشته متحمل خسارات فراوانی شده‌اند، فراهم می‌آورد. مردم خوزستان نیز چند ماه پیش در شهرهای مختلف این استان در اعتراض به کم‌آبی به خیابان‌ها آمده و علیه حکومت و سیاست‌های مخرب آن شعار دادند.

کمبود بارش و خشکسالی در دهه گذشته و بویژه امسال، واقعیت تلخی در کشور ماست. ولی مردم بدرستی مسبب اصلی بحران کم‌آبی را در عملکرد و سیاست مخرب و غیرکارشناسانه جمهوری اسلامی می‌دانند و نسبت بدان شدیداً معترضند. در گردهمائی بزرگ روز جمعه مردم خواهان استعفای "مدیران بی‌کفایت" شدند و گروه‌هایی از آن‌ها علیه حکومت شعار می‌دادند. چند ماه پیش بود که مشابه همین وضعیت استان اصفهان، مردم خوزستان نیز در شهرهای مختلف این استان در اعتراض به کم‌آبی به خیابان‌ها آمده و علیه حکومت و در راس آن علی خامنه‌ای شعار دادند.

مشکل کم‌آبی با دستور از بالا و کارهای غیر کارشناسانه رفع نمی‌شود. لازمه رفع این مشکل، آزادی کارشناسان محیط‌زیست، به‌کارگیری متخصصان و مدیران توانا، تشکیل کمیته‌های تخصصی برای برنامه‌ریزی جامع ملی و محلی و آزادی نهادهای محیط‌زیستی، کنار گذاشتن نگاه امنیتی حاکم بر محل راه‌اندازی صنایع استراتژیک و آب‌بر و استقرار آن‌ها در استان‌های مرکزی بجای استان‌های ساحلی و پیشبرد توسعه پایدار با نگاهی سیستمی به امر توسعه است. عملکرد جمهوری اسلامی پس از چهل و چند سال نشان داده است که حکومت با چنین برنامه‌هایی بیگانه است.

گردهمائی بزرگ کشاورزان و مردم اصفهان و پیوند خوردن این دو، قدرت اعتراضی مردم جان به لب رسیده را به نمایش گذاشته و ترس باز بیشتری را در دل سران رژیم کاشته است. حکومت قادر به سرکوب چنین گردهمائی بزرگ نیست و لذا به دست و پا افتاده و با وعده‌های غیرعملی می‌خواهد به آن پایان دهد. آنچه مردم می‌خواهند اقدامات عملی و برنامه‌ریزی کارشناسانه برای

رفع بحران بزرگ کمی‌آبی است. فقط سالانه از سفره های زیر زمینی این استان حدود چهارمیلیارد مترمکعب آب برداشت می شود که با یکدهم آن آب در زاینده رود جاری و گاوخونی بدون آب نمی ماند. با توجه به تشدید روند گرمایش زمین و کاهش ذخیره برف و یخ در سرچشمه رودخانه‌های کشور، تشدید بحران آب و گسترش اعتراضات غیر قابل چشم پوشی است.

حزب چپ ایران (فدائیان خلق) بر این باور است که اعتراضات نسبت به حکومت و سیاست‌های آن خاموش شدنی نیست. از هر گوشه و کنار کشور، گروه‌هایی از مردم به ویژه کارگران، معلمان، بازنشستگان و کشاورزان به اعتراض بر می‌خیزند و برای تحقق خواسته های خود، زندان و محکومیت را بجان می‌خرند. در کنار جنبش مطالباتی، ما شاهد خیزش‌های خیابانی همانند خیزش آبان ۹۸ و اعتراضات مردم هستیم. با گردهمایی بزرگ کشاورزان و مردم اصفهان شکل دیگری از برآمد اعتراضی بر اعتصابات، خیزش خیابانی و نافرمانی مدنی افزوده شد. اهمیت دارد این اعتراضات در محدوده یک شهر باقی نماند و توسط مردم در دیگر مناطق کشور مورد پشتیبانی قرار گیرد. با گسترش و هم پیوندی برآمدهای اعتراضی و همبستگی مبارزات گروه‌های مختلف اجتماعی، زمینه‌های مساعدی برای گذار از جمهوری اسلامی و تحول بنیادین سیاسی فراهم می‌شود.

**حزب چپ ایران (فدائیان خلق)**

29 آبان ۱۴۰۰ - ۲۰ نوامبر ۲۰۲۱